
Ordinanza n. 2017/70/0532

 Comune di Padova
Settore Polizia Locale Protezione Civile e Mobilità

Ordinanza n. 2017/70/0532 del 21/09/2017

Oggetto: CHIUSURA TEMPORANEA AL TRAFFICO VEICOLARE DI VIA ERMANNO DI
LENNA E DI UN TRATTO DI VIA MADONNA DELLA SALUTE PER LA
MANIFESTAZIONE “FESTA DI FINE ESTATE”.

IL CAPO SERVIZIO MOBILITÀ
Settore Polizia Locale Protezione Civile e Mobilità

CONSIDERATO che:

• La ditta Mark Co & Co S.r.l., con sede a Padova in via della Navigazione Interna, 51/A, ha
organizzato nella giornata di domenica 24/09/2017 la manifestazione denominata “Festa di
fine estate” che si svolgerà lungo il tratto di via Madonna della Salute compreso tra via
Mortise e via Guido Cardan e in via Ermanno di Lenna;

• per consentire il regolare svolgimento della manifestazione, in previsione di un discreto
afflusso di partecipanti, si rende necessario evitare la circolazione e la sosta dei veicoli nei
tratti stradali sopraccitati;

VISTA la richiesta della sopraccitata associazione in data 15/09/2017 per l’adozione del
presente provvedimento;

TENUTO CONTO delle esigenze emerse durante la conferenza di servizio tenutasi in data
14/09/2017 presso il Settore Commercio ed Attività Economiche;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.322 del 19/09/2017 che approva la suddetta
manifestazione;

VISTO il parere favorevole con prescrizioni espresso dal Settore Polizia Locale, Protezione
Civile e Mobilità – Reparto Operativo Comando – Squadra Centrale Operativa espresso con
nota in data 20/09/2017;

PRESO ATTO che la linea 42 di trasporto pubblico passante per la sopraccitata via sarà
soggetta a variazione di percorso;

VISTI:
• l’art. 4 del D.Lgs. 165/01 e l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, Testo Unico delle leggi degli Enti

Locali, che conferiscono le competenze del provvedimento al Dirigente Competente;
• l’art. 64 dello Statuto del Comune di Padova;
• gli artt. nn. 5, 6, 7, 21 e 26 del Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30/4/1992, n. 285;

O R D I N A

1. la chiusura temporanea al traffico veicolare, domenica 24/09/2017, dalle ore 6.00 alle ore
24.00, con l’impiego di movieri alle intersezioni, gestiti dall’organizzazione e
opportunamente muniti di dispositivi di protezione individuale, dei seguenti tratti stradali:

a) via Madonna Della Salute, tratto compreso tra via Mortise e via Cardan;
b) via di Lenna;

2. l’istituzione temporanea del divieto di sosta con rimozione coatta dei veicoli, domenica
24/09/2017, dalle ore 6.00 alle ore 24.00, su entrambi i lati dei seguenti tratti stradali:

a) via Madonna Della Salute, tratto compreso tra via Mortise e via Cardan;
b) via di Lenna;



Ordinanza n. 2017/70/0532

3. l’istituzione temporanea del doppio senso di circolazione regolamentato da movieri in via
Astorre Lanari, per il medesimo periodo e per il tempo strettamente necessario allo
svolgimento della manifestazione;

4. gli eventuali ulteriori provvedimenti che si rendessero necessari a discrezione del Settore
Polizia Locale e Protezione Civile per garantire il regolare svolgimento della manifestazione;

5. il rispetto di tale norma a tutti gli utenti della strada;

6. alla ditta Mark Co & Co S.r.l., citata in premessa, e al Settore Opere Infrastrutturali,
Manutenzioni ed Arredo Urbano del Comune di Padova per quanto di competenza, di
portare a conoscenza del pubblico la presente ordinanza, mediante la stampa o altro mezzo
idoneo a propria cura e spese nonché con l’installazione e la rimozione al termine della
manifestazione di tutti i segnali temporanei di preavviso e di deviazione necessari a fornire
un chiaro ed inequivocabile messaggio all'utente della strada, con l’accortezza di secondo
le disposizioni impartite dal Settore Polizia Locale e Protezione Civile ed in conformità alle
modalità previste dal Regolamento di esecuzione e di attuazione del C.d.S. - artt. dal 30 al
43 - approvato con D.P.R. n. 495 del 16/12/1992.

Il punto 1 della presente ordinanza non ha effetto per il transito del “trenino” dell’organizzazione,
dei residenti e per l’accesso alle proprietà private.

La circolazione del “trenino” dovrà avvenire senza creare intralcio alla circolazione nei tratti a
libera circolazione. Nel tratto in cui vige la chiusura al traffico, nel caso di elevata presenza di
persone sul percorso pedonalizzato, il mezzo dovrà essere scortato, per motivi di sicurezza, da
un operatore a piedi che preceda il convoglio.

La segnaletica temporanea di divieto di sosta cui al punto 2 dovrà essere installata almeno 48
ore prima dell’inizio della limitazione e dovrà riportare la data e l’orario di inizio e fine del divieto
nonché la causale della temporanea regolamentazione. Dovrà essere data altresì
comunicazione tramite fax (049 8205105) al Settore Polizia Locale e Protezione civile.

E’ incaricato della vigilanza sull’esecuzione della presente ordinanza il personale addetto
all'espletamento dei servizi di Polizia Stradale, di cui all'art. 12 del C.d.S., e chiunque sia tenuto
ad osservarla e farla osservare.

A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990 n. 241, si avverte che, avverso la
presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque vi abbia
interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge,
entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. del Veneto.

In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. n. 285/1992, nel termine di 60 giorni
può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse all’applicazione della segnaletica, in
relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la
procedura di cui all’art. 74 del regolamento emanato con D.P.R. 495/92.

A norma dell’art. 8 della stessa Legge 241/1990, si rende noto che responsabile del
procedimento è il Dirigente Capo del Settore Mobilità e Traffico.

Penalità a carico dei trasgressori a norma di legge.

21/09/2017
Il Capo Servizio Mobilità

Daniele Agostini

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa


		2017-09-21T16:25:36+0200
	Daniele Agostini




